
STATUT
Publicznej  Sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  w  Gładczynie  Rządowym  
Gmina Zatory

§ 1
Publiczna  Sześcioletnia  Szkoła  w  Gładczynie  Rządowym  Gmina  Zatory.  
Siedzibą szkoły jest Gładczyn Rządowy.
Organem  prowadzącym  jest  Rada  Gminy  Zatory.  Organem  sprawującym  nadzór 
pedagogiczny  nad  szkołą  jest  Mazowiecki  Kurator  Oświaty  w  Warszawie.  
Czas trwania nauki w szkole wynosi 6 lat.

§ 2
Statut szkoły określa w szczególności:

1. cele i zadania szkoły wynikające z przepisów prawa oraz uwzględniające 
program wychowawczy szkoły, o którym mowa w odrębnych przepisach, 

2. sposób wykonania zadań szkoły z uwzględnieniem optymalnych warunków 
rozwoju ucznia, zasad bezpieczeństwa oraz zasad promocji i ochrony zdrowia, 

3. zadania zespołów nauczycielskich, 
4. szczególne zasady wewnętrznego systemu oceniania, 
5. organizację zajęć dodatkowych dla uczniów z uwzględnieniem w 

szczególności ich potrzeb rozwojowych, 
6. formy opieki i pomocy uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych 

lub losowych potrzebna jest pomoc i wsparcie, 
7. organizację współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi 

oraz innymi instytucjami świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc 
dzieciom i rodzinom, 

8. zasady i formy współdziałania szkoły z rodzicami (prawnymi opiekunami) 
w zakresie nauczania, wychowania i profilaktyki, 

9. program wychowawczy szkoły, o którym w ust. 1 uchwala rada pedagogiczna 
po zasięgnięciu opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 

§ 3
1. Organami szkoły są: 

1. dyrektor szkoły, 
2. rada pedagogiczna, 
3. samorząd uczniowski, 
4. rada rodziców, 

2. Statut  szkoły  określa  zasady  działania  i  porozumiewania  się  ze  sobą 
poszczególnych organów tak aby przede wszystkim:



1. gwarantowały każdemu z nich możliwość swobodnego działania 
i podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji określonych 
ustawą 
i szczegółowo zaznaczono w statucie szkoły, 

2. umożliwiały poszukiwanie rozwiązań różnych trudnych sytuacji 
konfliktowych w ramach kompetencji określonych organów szkoły, 

3. zapewniły bieżący przepływ informacji pomiędzy organami szkoły 
o podejmowanych i planowanych działaniach lub decyzjach, a także 
możliwości porozumiewania się w tych sprawach. 

§ 4
Dyrektor  szkoły  planuje,  organizuje,  kieruje  i  nadzoruje  pracę  szkoły,  
a w szczególności:

1. tworzy warunki do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych szkoły, 

2. kształtuje twórczą atmosferę w szkole, właściwe warunki pracy i stosunki 
pracownicze, 

3. współdziała z gminą oraz realizuje jej zalecenia i wnioski, 
4. przekłada do zatwierdzenia radzie pedagogicznej projekty planów pracy 

szkoły, kieruje ich realizacją „składa” radzie pedagogicznej okresowe 
sprawozdania z ich realizacji, udziela informacji o działalności dydaktyczno-
wychowawczej szkoły radzie rodziców, 

5. ustala, po zasięgnięcia opinii rady pedagogicznej, organizację rady szkoły, w 
tym tygodniowy rozkład zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, 

6. przedkłada do zaopiniowania radzie pedagogicznej w celu podjęcia uchwały – 
projekty innowacji pedagogicznych, 

7. przedkłada radzie pedagogicznej do zatwierdzenia wyniki klasyfikacji i 
promocji uczniów, 

8. opracowuje i realizuje plan finansowy szkoły, 
9. wstrzymuje wykonanie uchwał rady pedagogicznej niezgodnych z przepisami 

prawa, 
10.współpracuje z samorządem uczniowskim, 
11.sprawuje nadzór pedagogiczny, w tym systematycznie hospituje lekcje i inne 

zajęcia prowadzone przez nauczycieli, prowadzi dokumentację hospitacji, 
12.podejmuje decyzje w sprawach przyjmowania uczniów do szkoły, 

przenoszenia ich do innych klas lub oddziałów, 
13.organizuje warunki do prawidłowej realizacji Konwencji o prawach dziecka 

oraz umożliwia uczniom podtrzymanie poczucia tożsamości narodowej, 
etnicznej językowej i religijnej, 



14.zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji ich zadań oraz ich doskonaleniu 
zawodowym, 

15.realizuje zadania związane z oceną pracy nauczycieli oraz opieką 
nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie, 

16.załatwia sprawy osobiste pracowników szkoły, 
17.określa zakres odpowiedzialności materialnej pracowników, zgodnie 

z przepisami Kodeksu pracy, po zapewnieniu ku temu niezbędnych warunków, 
18.współdziała z zakładowymi organizacjami związkowymi działającymi w 

szkole, w zakresie: 
a. zasięgania opinii w sprawach organizacji pracy szkoły, 
b. ustalania: 

• zasad i kryteriów wyników pracy nauczycieli dla określenia 
procentowego podwyższenia stawki wynagrodzenia zasadniczego, 

• regulaminów pracy, premiowania i nagradzania pracowników 
szkół, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, 

c. administruje zakładowym funduszem świadczeń socjalnych, zgodnie 
z ustalonym regulaminem, 

d. zapewnia odpowiedni stan bezpieczeństwa i higieny pracy, 
wykonywanie zadań dotyczących planowania obronnego, obrony 
cywilnej i powszechnej samoobrony, 

e. egzekwuje przestrzegania przez uczniów i pracowników szkoły 
porządku oraz dbałość o czystość i estetykę szkoły, 

f. sprawuje nadzór nad działalnością administracyjno-gospodarczą szkoły, 
g. organizuje wyposażenie szkoły w środki dydaktyczne i sprzęt szkolny, 
h. nadzoruje prawidłowe prowadzenie dokumentacji przez nauczycieli, 
i. organizuje okresową inwentaryzację majątku szkolnego. 

§ 5
1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem szkoły w zakresie realizacji jej 

statutowych zadań dotyczących kształcenia, wychowania i opieki. 
2. W skład rady pedagogicznej wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni 

w szkole. 
3. W zebraniach rady pedagogicznej mogą także brać udział z głosem doradczym 

osoby zaproszone przez jej przewodniczącego za zgodą lub na wniosek rady 
pedagogicznej. 

4. Zebrania rady pedagogicznej są protokołowane. 
5. Przewodniczącym rady jest dyrektor szkoły. 



6. Zebrania plenarne rady pedagogicznej są organizowane: 
a. przed rozpoczęciem roku szkolnego, 
b. we każdym okresie (semestrze) w związku z zatwierdzeniem wyników 

klasyfikowania i promocji uczniów, 
c. po zakończeniu rocznych zajęć szkolnych, 
d. przynajmniej 1 raz w semestrze w posiedzeniach szkoleniowych wg 

tematyki zamieszczonej w planie pacy rady pedagogicznej, 
e. w miarę bieżących potrzeb. 

7. Przewodniczący prowadzi i przygotowuje zebrania rady pedagogicznej oraz 
jest odpowiedzialny za zawiadomienie jej członków o terminie i początku 
zebrania. 

8. Dyrektor szkoły przedstawia radzie pedagogicznej, nie rzadziej niż dwa razy 
w roku szkolnym, ogólne wnioski wynikające ze sprawnego nadzoru 
pedagogicznego oraz informacje o działalności szkoły. 

9. Do kompetencji stanowiących rady pedagogicznej należą: 
a. zatwierdzenie planów pracy szkoły, 
b. zatwierdzenie wyników klasyfikacji i promocji uczniów, 
c. podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych 

w szkole, 
d. ustalenie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły, 
10.Rada pedagogiczna opiniuje w szczególności: 
a. organizację pracy szkoły, w tym zwłaszcza tygodniowy rozkład zajęć 

lekcyjnych i pozalekcyjnych, 
b. projekt planu finansowego szkoły, 
c. wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń , nagród i innych 

wyróżnień, 
d. propozycje dyrektora szkoły w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac 

i zajęć w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

11.Rada pedagogiczna może występować z wnioskiem do organu prowadzącego 
szkołę o odwołanie z funkcji dyrektora. Organ uprawniony do odwołania jest 
obwiązany przeprowadzić postępowanie wyjaśniające i powiadomić o jego 
wyniku radę pedagogiczną w ciągu 14 dni od otrzymania wniosku. 

12.Uchwały rady pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy jej członków. 

13.Zebrania rady pedagogicznej są protokołowane. 
14.Nauczyciele są zobowiązani do nie ujawniania spraw poruszonych 



na posiedzeniu rady pedagogicznej, które mogą naruszać dobro osobiste 
uczniów i ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników szkoły. 

15.W związku z tym, że rada szkoły nie została powołana, rada szkoły wykonuje 
zadania rady szkoły. Zasięga opinii przedstawicieli rodziców i uczniów 
w następujących sprawach: 

a. uchwalenie statutu szkoły, 
b. opiniowanie planu finansowego szkoły, 
c. wystąpienie do organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą o 

zbadanie i dokonanie oceny działalności szkoły, jej dyrektora lub innego 
nauczyciela zatrudnionego w szkole, 

d. opiniowanie planu pracy szkoły. 
§ 6

1. Samorząd uczniowski tworzą wszyscy uczniowie szkoły. 
2. Samorząd może przedstawić radzie pedagogicznej oraz dyrektorowi wnioski 

i opinie we wszystkich sprawach szkoły, w szczególności dotyczących 
realizacji podstawowych praw uczniów takich jak: 

a. prawo do zapoznania się z planem nauczania, z jego treścią, celem i 
stawianymi wymaganiami, 

b. prawa do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i 
zachowaniu, 

c. prawa do organizacji życia szkolnego umożliwiającego zachowanie 
właściwych proporcji między wynikiem szkolnym a możliwością 
rozwijania i zaspokajania własnych zainteresowań, 

d. prawo do redagowania i wydawania gazety szkolnej, 
e. prawo do organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej 

oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami 
organizacyjnymi w porozumieniu z dyrektorem szkoły, 

f. prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna samorządu. 
3. Reprezentantem samorządu uczniowskiego jest organ – rada samorządu 

uczniowskiego, wybierana przez społeczność szkolną, w pierwszym miesiącu 
roku szkolnego w głosowaniu równym, tajnym i powszechnym. 

4. Rada samorządu uczniowskiego jest wybierana spośród delegatów uczniów 
w ilości 3 – 4 z każdej klasy. 

5. Reprezentantem samorządu klasowego jest rada wybierana w głosowaniu 
wszystkich uczniów danej klasy w terminie do 15 września każdego roku. 
W skład rady klasowej wchodzą:

• przewodniczący 



• z-ca przewodniczącego 

• 1 – 2 członków 
6. Organy samorządu uczniowskiego wybierane są na 1 rok. 

§ 7
1. Rady rodziców są reprezentacją rodziców szkoły. 
2. Rada rodziców jest samorządnym przedstawicielstwem rodziców 

współdziałających z dyrektorem szkoły, radą pedagogiczną, samorządem 
uczniowskim i organem nadzorującym szkołę. 

3. Do zadań rady rodziców należy w szczególności: 
a. współudział w bieżącym i perspektywicznym programowaniu pracy 

szkoły, 
b. pomoc w doskonaleniu organizacji i warunków pracy szkoły, 
c. współudział w realizacji programów nauczania i wychowania oraz zadań 

opiekuńczych szkoły, 
d. pozyskiwanie dodatkowych środków dla szkoły, zwłaszcza na 

działalność opiekuńczą i wychowawczą 
4. Radę rodziców stanowią delegacje rad klasowych. 
5. Rada rodziców wydaje swoje stanowisko w formie uchwał. 
6. Jeżeli uchwała rady rodziców jest sprzeczna z prawem dyrektora szkoły 

zawiesza wykonanie uchwały. 
7. Fundusze rady rodziców pochodzą z dobrowolnych składek rodziców oraz 

działalności gospodarczej i dotacji. 
8. Działalność mająca na celu pozyskanie środków rada prowadzi z zachowaniem 

obowiązujących w tym zakresie przepisów. 
9. Szczegółowy tryb i zasady działania rady rodziców określa jej regulamin. 
10.Rada rodziców uchwala regulamin swojej działalności, który nie może być 

sprzeczny ze statutem szkoły. 
11.Nadzór i kontrolę nad działalnością rady rodziców sprawuje ogólne zebranie 

rodziców, które w szczególności akceptuje sprawozdanie finansowe rady i 
komisji rewizyjnej. 


